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Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 89,409,178 60,483,808

1 Mjetet monetare 4 1,031,822 416,946
> Banka 1,031,822 73,581
> Arka - 343,366

2
Derivative dhe aktive te mbajtura per
tregtim

- -

3 Te drejta te arketueshme 5 86,127,471 60,060,261
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 85,688,887 60,060,261
> Debitore,Kreditore te tjere - -
> Tatim mbi fitimin - -
> Tvsh 438,584 -
> Te drejta ndaj punonjesve - -

4 Inventari 6 2,249,885 6,600
> Lendet e para - -
> Inventari Imet - -
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme 2,249,885 6,600
> Mallra per rishitje - -
> Parapagesa per furnizime - -
> - -

5 Aktive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -

>
Shpenzime per tu shperndare ne disa
periudha

- -

> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -
II A K T I V E T    A F A T G J A T A 7 1,392,421 615,549

1 Aktivet  financiare afatgjata - -
2 Aktive afatgjata materiale 1,392,421 615,549

> Toka - -
> Ndertesa - -
> Makineri dhe paisje 1,392,421 615,549
> Aktive tjera afat gjata materiale - -

3 Ativet biologjike afatgjata - -
4 Aktive afatgjata jo materiale - -
5 Kapitali aksioner i pa paguar - -
6 Aktive te tjera afatgjata - -

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 90,801,599 61,099,357

Pasqyra e Pozicionit Financiar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 15
bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyrave financiare.



AAZZ TTRRAADDIINNGG SSHHPPKK

PPAASSQQYYRRAA EE PPOOZZIICCIIOONNIITT FFIINNAANNCCIIAARR MMEE 3311 DDHHJJEETTOORR 22001199
( te tera vlerat jane te shprehura ne LEKE, derisa nuk pasqyrohet ndryshe)

4

Nr DETYRIMET  DHE  KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
I D E T Y R I M E T      A F A T S H K U R T R A 69,819,273 42,421,159

1 Derivativet - -
2 Huamarjet 6,033,960 12,755,780

> Overdraftet bankare - -
> Huamarrje afat shkuatra 8 6,033,960 12,755,780

3 Detyrime afatshkurtra 63,785,313 29,665,379
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 9 51,407,238 15,964,351
> Te pagueshme ndaj punonjesve - -
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 10 38,252 28,207
> Detyrime tatimore per TAP-in 10 2,743 1,443
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 10 212,636 3,339,695
> Detyrime tatimore per Tatim Burim 10 2,550 3,935,227
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11 - 6,396,456
> Dividente per tu paguar 11 12,121,894 -
> Debitore dhe Kreditore te tjere - -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -

II D E T Y R I M E T      A F A T G J A T A - -
1 Huat  afatgjata - -

>
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja
financiare

- -

> Bono te konvertueshme - -
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
4 Provizionet afatgjata - -

T O T A L I      D E T Y R I M E V E       ( I+II ) 69,819,273 42,421,159
III K A P I T A L I   D H E   R E Z E R V A T 20,982,326 18,678,197

1 Kapitali nenshkruar 12 100 100
2 Primi lidhur me kapitalin - -
3 Rezervat statutore - -
4 Rezervat ligjore - -
5 Rezervat e tjera - -
6 Fitimet e pa shperndara 2,500,000 -
7 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 18 18,482,226 18,678,097

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT (I+II+III) 90,801,599 61,099,356

Pasqyra e Pozicionit Financiar duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 15
bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyrave financiare.

Pasqyrat Financiare u pranuan dhe u miratuan nga Drejtimi I Shoqerise me date 24 Shkurt 2020.
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Nr Pershkrimi  i  Elementeve Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 13 140,288,041 77,076,270

2 Te ardhura te tjera - -

3 Ndryshimi ne inventar - -

4 Materialet e konsumuara 14 (108,361,702) (52,108,092)

5 Shpenzime te personelit 15 (2,155,156) (723,149)

Pagat e personelit (1,846,746) (619,664)

Shpenzimet per sigurime shoqerore e
shendetesore

(308,410) (103,485)

6 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 7 (304,636) (33,918)

7 Shpenzime te tjera shfrytezimi 16 (7,472,922) (2,036,863)

8 Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 ) (118,294,416) (54,902,021)

9
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore
(1+2+/-3-8)

21,993,625 22,174,248

10
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara

- -

11
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet

- -

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 17 (154,302) (156,456)

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera
financ.afatgjata

- -

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (154,302) (156,456)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

13
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
financiare

(154,302) (156,456)

14 Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 18 21,839,323 22,017,792

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 3,357,097 3,339,695

16
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
( 14 - 15 )

18 18,482,226 18,678,097

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyra e Performances duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 15
bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyrave financiare.
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Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 21,839,323 22,017,792

Rregullime per shpenzimet jo monetare :

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 304,636 33,918

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
(26,067,210) (60,060,261)

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (2,243,285) (6,600)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
30,525,173 39,081,464

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar (6,484,156) -

MM neto dhe ekuivalente nga aktivitetet e shfrytezimit 17,874,481 1,066,313

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,081,508) (649,467)

Te ardhura nga shitja e paisjeve -
-

Interesi i arketuar
MM neto dhe ekuivalente te perdoruara ne veprimtarite
investuese

(1,081,508) (649,467)

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - 100

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar (16,178,097) -
MM neto dhe ekuivalente  e perdorur ne veprimtarite
Financiare

(16,178,097) 100

IV Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 614,876 416,946
V Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 416,946 -
VI Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,031,822 416,946

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri
15 bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyrave financiare.
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Kapitali Primi Aksione Rezerva Fitimi TOTALI

aksionar aksionit thesari stat.ligjore pashperndare

I Pozicioni me 31 dhjetor 2017 - - - - - -

A Saktesime te periudha te meparshme - -

B Pozicioni i rregulluar -

1 Humbje neto per periudhen kontabel 18,678,097 18,678,097

2 Dividentet e paguar - -

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve 100 100

II Pozicioni me 31 dhjetor 2018 100 - - - 18,678,097 18,678,197

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 18,482,226 18,482,226

2 Dividentet e paguar (16,178,097) ( 16,178,097)

3 Saktesime te periudha te meparshme - -

4 Emetimi kapitali aksionar - -

III Pozicioni me 31 dhjetor 2019 100 - - - 20,982,226 20,982,326

Pasqyra e ndryshimeve ne kapitalin netor duhet lexuar bashke me shenimet e detajuara ne faqet 8 deri 17 bashkelidhur, qe jane pjese e pasqyrave
financiare.
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1. HYRJE

“AZ Trading” sh.p.k (Kompania) eshte regjistruar si shoqeri ne perputhje me Ligjin nr. 9901, date
14.04.2008 “Mbi Shoqerite tregtare”.

“AZ Trading” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me
date 15 Mars 2019.

Kapitali baze I shoqerise eshte 100 Lek (njeqind Lek) me aksioner te Eno Veshi (70%), Enea Qendro
(15%) dhe Armand Qendro (15%).

Misioni i Shoqerise eshte:

Tregetimi i te gjitha llojeve te letres se aluminit per industrine ushqimore dhe nenproduktet e tij,
tregetim te mallrave,materialeve,automjeteve, mjeteve industriale me goma dhe zinxhire te tipeve
te ndryshme, makinerive, pajisjeve dhe impjanteve te ndryshme te karakterit publik,
industrial,bujqesor, tregetar, kulturor, sportiv,sherbimeve, pjese kembimi,goma te
ndryshme,bateri automjetesh. Importimin dhe eksportimin e tyre.

Tregeti me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem ihdustrial, bujqesor, materiale ndertimi,
pajisje elektronike, hidraulike dhe elektrike, vegla pune, Vajra lubrifikante. Tregeti te pajisjeve
elektronike, kompjutera, kancelari, aksesore, Tregetim materiale elektrike dhe pajisje
laboratorike, transformator, elektromotorr dhe riparimi

2. RESPEKTIMI I STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shoqeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

aa)) TTEE PPEERRGGJJIITTHHSSHHMMEE

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje me
Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar (“LEK”)

bb)) TTEE AARRDDHHUURRAATT

Te ardhurat njihen kur produktet dhe sherbimet jane perfunduar, kryer.

cc)) VVAALLUUTTAATT EE HHUUAAJJAA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne
daten e transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehuara ne valute te huaj kthehen ne LEK bazuar ne
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.
Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
Kembimet regjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
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3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE (VAZHDIM)

dd)) AAKKTTIIVVEETT EE QQEENNDDRRUUSSHHMMEE TTEE TTRRUUPPEEZZUUAARRAA

Aktivet e qendrueshme te trupezuara paraqiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur te
aktivit te qendrueshme te trupezuar.
Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te qendrueshme jane si me
poshte:

Paisje Zyre - Mobilje 20%
Paisje Informatike - Kompjutera 25%
Mjete Transporti 20%

ee)) IINNVVEENNTTAARRII

Inventaret (mallra) jane pasqyruar me kosto historike.

ff)) TTAATTIIMMII MMBBII FFIITTIIMMIINN

Shpenzimi i tatim fitimit aktual bazohet ne shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi.
Norma e tatim fitimit ne fuqi gjate vitit 2019 ishte 15 % (2018: 15%)

gg)) KKEERRKKEESSAA PPEERR AARRKKEETTIIMM

Kerkesat per arketim paraqiten me vleren neto te realizueshme te pritshme, pas krijimit te
nje provizioni per debitoret e dyshimte.

hh)) AAKKTTIIVVEETT MMOONNEETTAARREE

Aktivet monetare perfshijne balancat ne llogarite rrjedhese te mbajtura ne banka tregtare.

ii)) FFUURRNNIITTOORREE DDHHEE DDEETTYYRRIIMMEE TTEE TTJJEERRAA

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

jj)) KKRRAAHHAASSUUEESSHHMMEERRIIAA

Informacioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel
te Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel
Shqiptar.
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4. LIKUIDITETE

Teprica e likujditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor
2018 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2019

Me 31 Dhjetor
2018

Banka, llogari rrjedhese 1,031,822 73,581
Arka - 343,365

TOTAL 1,031,822 416,946

5. KERKESA TE ARKETUSHME

Teprica e kerkesave per arketim per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31
Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2019

Me 31 Dhjetor
2018

UKT 78,180,800 -
POWER INDUSTRIES (Klient) 622,991 54,745,892
LIGUS (Klient) 1,300,390 2,390,064
HRISA 2017(Klient) - 1,279,960
DR.Nr.2 E Puntoreve Tirane(DPN2) 4,558,800 -
Te tjere Klient 1,025,906 1,644,345
TVSH – ARKETUESHME 438,584 -

TOTAL 86,127,471 60,060,261

6. INVENTAR

Inventari per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor 2018 paraqitet
si me poshte:

Inventar

Kosto
Balanca me 31/12/2018 6,600
Shtesa nga blerjet 110,604,987
Shitje (108,361,702)

Balanca me 31/12/2019 2,249,885
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7. AKTIVET TE QENDRUSHME TE TRUPEZUARA/ TE PATRUPEZUARA

Teprica e aktiveve te qendrueshme te trupezuara per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate
qe mbyllet me 31 Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Paisje zyre,
mobilje

AA
jomateriale

Mjete
transporti

Totali I
Aktiveve

Fikse
AQT me kosto historike
Teprica me 1 Janar, 2019 423,684 37,833 187,950 649,467
Shtesa nga blerjet 152,708 74,400 854,400 1,081,508
Shitje/ Fshirje/ Riklasifikime - - - -
Teprica me 31 Dhjetor,
2019

561,392 112,233 1,042,350 1,730,975

Amortizimi akumuluar
Teprica me 1 Janar, 2019 26,372 4,414 3,132 33,918
Shtesa e vitit 304,636
Shitje/ Fshirje/ Riklasifikime - - - -
Teprica me 31 Dhjetor,
2019

338,554

Vlera neto
Balanca me 31/12/2019 1,392,421

Balanca me 31/12/2018 397,312 33,419 184,818 615,549

8. HUAMARRJE < 1 VIT

Teprica e huamarrjeve afatshkurtra per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me
31 Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor,
2019

Me 31 Dhjetor,
2018

Huamarrjet afatshkurtra 6,033,960 12,755,780

TOTAL 6,033,960 12,755,780

Huamarrjet afatshkurtra jane marre vetem per nevojat e biznesit per likujditete dhe pa asnje lloj
interes.
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9. FURNITORE PER BLERJE DHE SHERBIME < 1 VIT

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe
mbyllet me 31 Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor,
2019

Me 31 Dhjetor,
2018

2A TRADE 9,694,668 -
START CO 33,256,242 -
FUSHA SHPK 4,603,660 -
EUGERT QENDRO 1,269,600 2,200,000
Te Tjere furnitore 2,583,068 13,764,351

TOTAL 51,407,238 15,964,351

10. SHTETI TATIME DHE TAKSA ME < SE 1 VIT

Teprica e tatimeve dhe taksave per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31
Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2019

Me 31 Dhjetor
2018

Sigurime Shoqerore & Shendetesore 38252 28,207
Tatim mbi te ardhurat personale 2743 1,443
TVSH - 3,935,227
TATIM BURIM 2,550 -
Tatim Fitimi (shenimi 18) 212,636 3,339,695

TOTAL 256,181 7,304,572

Tatimi mbi te ardhurat personale, Sigurimet shoqerore & shendetesore, TVSH-ja dhe Tatimi ne
burim jane detyrime qe I perkasin muajit Dhjetor perkatesisht te vitit 2019 dhe 2018.
Tatim fitimi rezulton nga rillogaritja me rastin e mbylljes se Bilancit perkatesisht per vitin 2019 dhe
2018.

11.TE PAGUESHME – ORTAKU DHE DIVIDENTI

Teprica e marredhenies me ortaket per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me
31 Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2019

Me 31 Dhjetor
2018

Detyrime ndaj ortakeve - 6,396,456
Dividente per tu paguar 12,121,894 -

TOTAL 12,121,894 6,396,456
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“Detyrime ndaj ortakeve” paraqesin derdhje te bera nga Ortaket ne fillim te aktivitetit per te
plotesuar nevojat e biznesit per likujditete.

Duke pasur parasysh rezultatet vjetore parashikohet qe kjo balance te mbyllet gjate vitit 2020

12. KAPITALI I NENSHKRUAR

Teprica e kapitalit te nenshkruar per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31
Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Me 31 Dhjetor
2019

Me 31 Dhjetor
2018

Kapital i nenshkruar / i paguar 100 100

TOTAL 100 100

“AZ Trading” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik ne Qendren Kombetare te Regjistrimit me
date 15 Mars 2019.
Kapitali baze I shoqerise eshte 100 Lek (njeqind Lek) me aksioner te Eno Veshi (70%), Enea Qendro
(15%) dhe Armand Qendro (15%).

13.TE ARDHURA NGA SHITJET

Teprica e te ardhurave nga shitjet per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me
31 Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Mbyllur me
31 Dhjetor 2018

Te ardhura nga shitja e produkteve 140,288,041 77,076,270

TOTAL 140,288,041 77,076,270

14. SHPENZIME MATERIALE

Teprica e shpenzimeve materiale per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31
Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Mbyllur me
31 Dhjetor 2018

Mallra – qellime tregtare 108,361,702 52,108,092

Total 108,361,702 52,108,092
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15. SHPENZIME PER PERSONELI

Teprica e llogarise personeli per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31
Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Mbyllur me
31 Dhjetor 2018

Pagat 1,846,746 619,664
Sigurimet shoqerore 308,410 103,485

Total 2,155,156 723,149

16.FURNITURA, NENTRAJTIME DHE SHERBIME

Teprica e Furnitura, nentrajtime dhe sherbime per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe
mbyllet me 31 Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Mbyllur me
31 Dhjetor 2018

Shpenzime qeraje 921,145 639,626
Sherbime nga palet e treta 5,428,926 356,670
Shpenzime OSHEE 98,353 204,218
Sherbime bankare 77,073 136,543
Taksa dhe tarifa vendore 193,583 110,775
Mirëmbajtje dhe riparime 648,168 82,000
Shpenzime telekomunikacioni 56.115 29,880
Te tjera 105,618 14,831
Humbje nga fshirja e te arketueshme - 246,840
Transport - 215,480

TOTAL 7,472,922 2,036,863

17.TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate
qe mbyllet me 31 Dhjetor 2018 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Mbyllur me
31 Dhjetor 2018

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit (154,302) (156,456)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

Total (154,302) (156,456)
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18.LLOGARITJE TATIM FITIMI

Llogaritja e tatim fitimit per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2019 dhe ate qe mbyllet me 31 Dhjetor
2018 paraqitet si me poshte:

Mbyllur me
31 Dhjetor 2019

Mbyllur me
31 Dhjetor 2018

Fitimi/ (Humbja) per Periudhen Para tatimit 21,839,323 22,017,792

Fitimi / (Humbja) Tatimore e mbartur -

Shtese: Shpenzime te pa njohura
a- Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas
formatit te aprovuar nga autoritetet fiskale

541,326 246,840

Fitimi / humbja mbi te cilin llogaritet Tatimi 22,380,649 22,264,632

Tatim Fitimi I llogaritur 15% 3,357,097 3,339,695

Tatim Fitimi I parapaguar 3,144,461 -

Tatim Fitimi per tu paguar / (arketuar) 212,636 3,339,695

Ne kategorine “Shpenzime pa dokumentacion mbeshtetes sipas formatit te aprovuar nga autoritetet
fiskale” perfshihen shpenzimet te paraqitura me dokumenta jo sipas standartit te aprovuar nga zyra
e taksave.

Te tilla shpenzime jane kosto efektive, por jo te zbritshme per qellime tatimore.
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